



Handläggare: Per-Ove Mattsson
Telefon: 08-508 18 148

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2012-10-25

Trygg i Farsta 2011

Rapport från socialnämnden

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger förvaltningens redovisning av socialnämndens rapport Trygg i Farsta 2011 till handlingarna.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

I en rapport från socialnämnden visas dels viss brottsstatistik i Farsta, dels hur den upplevda tryggheten ser ut i staden och i de olika stadsdelsområdena. En enkät besvarades i Farsta stadsdelsområde av 58 % av ett slumpmässigt urval av befolkningen. Andel svarande varierade kraftigt inom stadsdelsområdet. I Fagersjö svarade 51 %, i Sköndal 70 %.

Rapporten visar att den upplevda tryggheten i Farsta stadsdelsområde inte blivit mindre sedan förra mätningen, snarare har den ökat. Tryggheten är i stort sett jämförbar med övriga staden. Dock finns det vissa stadsdelar i Farsta där oron att utsättas för brott till viss del ökat, till exempel Hökarängen och Farsta strand. Denna bild kompletteras av att antalet anmälda brott per 1 000 invånare har minskat något i Farsta och är färre än genomsnittet i staden för de flesta av brottstyperna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna.

Bakgrund

Socialnämnden genomför var tredje år trygghetsundersökningar bland befolkningen. Med hjälp av Utrednings- och statistikkontoret AB (USK) / Sweco genomför de enkätundersökningar och ställer frågor till ett urval av medborgarna om de utsatts för brott och om de upplever oro och otrygghet.

Den senaste undersökningen genomfördes under våren 2011. Enkäten skickades till ett slumpmässigt urval av 31 589 mantalsskrivna personer i åldern 16-79 år i Stockholms stad. I Farsta stadsdelsområde besvarade 2 211 personer enkäten – 58 % av urvalet. Andel svarande varierade kraftigt inom stadsdelsområdet. I Fagersjö svarade 51 %, i Sköndal svarade 70 %.

Enkätundersökningens resultat kompletteras med registerdata från brottsregister. Resultatet presenteras såväl på stadsnivå som på stadsdelsnivå. Det jämförs med den förra undersökningen från 2008.

Sammanfattning av rapporten

Rapporten inleds med kriminalstatistik över antalet anmälda brott i Farstas stadsdelsområde åren 2008, 2009 och 2010. Statistiken visar att antalet brott per 1 000 invånare har minskat mellan åren 2009 och 2010 i Farsta. Det gäller framför allt brottstyper som går under kategorin skadegörelse och olaga hot. Dock ligger Farsta fortfarande högt när det gäller denna typ av brott jämfört med övriga staden.

Jämför man med staden i stort när det gäller övriga brott som redovisas i statistiken är antalet anmälda brott per 1 000 invånare i Farsta mindre än genomsnittet i staden.

Efter detta redovisas resultatet av enkätundersökningen. Först ställs frågor om man de senaste tolv månaderna utsatts för olika brott, som misshandel, hot, rån, stöld, sexuella trakasserier och skadegörelse. Jämför man resultaten mellan de två mätningarna är förändringarna små i hela stadsdelsområdet, oavsett om det gäller ökning eller minskning. I vissa enskilda stadsdelar förekommer dock tydliga ökningar och minskningar inom vissa brottstyper. När det gäller andelen personer som uppger att de utsatts för misshandel i Larsboda har en tydlig ökning skett. Andelen svarande som sa att de utsatts 2008 var 0 och 2011 4,9. Detta kan sannolikt förklaras av att befolkningen under samma period har dubblats i den stadsdelen. När det gäller personer som uppger att de utsatts för hot och rån har en ökning skett i stadsdelen Farsta strand. Samtidigt har andelen personer som

uppger att de utsatts för dessa brott minskat om man ser till hela stadsdelsområdet. Farsta strand är en knutpunkt för många genomresande ungdomsgäng vilket skapar ökad risk för konfrontationer och slagsmål.

Därefter redovisas resultatet av ett antal upplevelsefrågor, till exempel om personerna upplevt påträngande tiggeri, klotter, nedskräpning, skadegörelse, ungdomar, berusade personer som stör ordningen i det område där man bor. Inom nästan samtliga upplevelseområden har en minskning skett inom stadsdelsområdet, det vill säga ett minskat antal personer upplever att de blir störda av missbrukare, klotter, nedskräpning med mera. Dock är förändringarna små jämfört med 2008. Farstas svar ligger i många fall i paritet med staden i stort.

Avslutningsvis ställs frågor om man känner sig orolig för att till exempel utsättas för olika typer av brott, att gå ut efter mörkrets inbrott, att närstående ska utsättas för brott, att själv utsättas för överfall och våld i offentliga miljön eller för våld i hemmet. Inom nästan samtliga frågeområden har en minskning skett i stadsdelsområdet, det vill säga oron har minskat. I många fall är minskningen tydlig. I Hökarängen är det dock en synbar ökning, det vill säga fler är oroliga för att utsättas för olika typer av brott jämfört med 2008.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Rapporten ger en bild som visar att den upplevda tryggheten i Farsta stadsdelsområde inte blivit mindre sedan förra mätningen. Snarare har den ökat. Tryggheten är i stort sett jämförbar med övriga staden. Dock finns det vissa stadsdelar i Farsta där oron att utsättas för brott till viss del ökat, till exempel Hökarängen och Farsta strand.

Denna bild kompletteras av att antalet anmälda brott per 1 000 invånare har minskat något i Farsta och är färre än genomsnittet i staden för de flesta av brottstyperna.

Rapporten har föredragits av utredarna för Farstas lokala brottsförebyggande råd. Den kommer att finnas med som underlag vid utformandet av rådets aktivitetsplan 2013-2014.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen till handlingarna.

Bilaga

Socialnämndens rapport Trygg i Farsta 2011